[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2017                                     с. Каратузское                                       № 611-п
«Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации Каратузского  района по подготовке Правил землепользования и застройки   сельсовета, о подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район»

В связи с необходимостью приведения Правил землепользования
и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район» в соответствие действующему законодательству, на основании статьи 33 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Каратузского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав и порядок  деятельности комиссии администрации Каратузского района по подготовке Правил землепользования и застройки,  о подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район», согласно приложениям 1,2.

2. Комиссии администрации Каратузского по подготовке Правил землепользования и застройки   сельсовета, о подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район» подготовить проекты внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район», в части приведения положений статей  Правил землепользования и застройки  сельсовета Муниципального образования «Каратузский район» в соответствие с действующим законодательством в области градостроительной деятельности, согласно приложению 3.
3. Заинтересованным лицам в срок до 30.06.2017 включительно представить в комиссию администрации Каратузского района по подготовке Правил землепользования и застройки Муниципального образования «Каратузский район» по адресу: 662850, РФ, Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Советская, 51 предложения по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район».
4. Комиссии администрации Каратузского района по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район» в срок до 30.06.2017 представить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район».

5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                               Е.И. Тетюхин
Приложение № 1

к постановлению

администрации Каратузского района № 611-п  от 23.06.2017
СОСТАВ

комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений  Муниципального образования  «Каратузский район»
Председатель комиссии - Тетюхин Евгений Иванович, заместитель главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района председатель комиссии;
Заместитель председателя комиссии- Назарова Оксана Анатольевна, начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района;

Члены комиссии:

Анкипова Елена Александровна, ведущий специалист –архитектор отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи – секретарь комиссии;

Мигла Елена Сергеевна, заместитель главы района по финансам, экономике – руководитель финансового управления

Щербаков Виктор Андреевич, начальник отдела по взаимодействию с территориями, организационной работы и кадрам;

Дэка Эдуард Владимирович, главный специалист отдела по взаимодействию с территориями, организационной работы и кадрам.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

администрации Каратузского района № 611-п от 23.06.2017
ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
 комиссии по подготовке проектов Правил землепользования
 и застройки, о  подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений

Муниципального образования «Каратузский район»
1. Общие положения.
1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее по тексту - комиссия) создается при администрации Каратузского района в целях организации процесса подготовки проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Муниципального образования «Каратузский район» (далее по тексту - правила), решения вопросов, связанных с разработкой, утверждением и внесением в них изменений, одновременно являясь комиссией по проведению публичных слушании по проектам правил;

1.2. Правила являются нормативным правовым актом, устанавливающим порядок выделения территориальных зон и осуществления, в рамках выделенных зон, градостроительной деятельности и землепользования, основанных на принципах градостроительного зонирования;

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, законами Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Муниципального образования «Каратузский район, а также настоящим положением;

1.4. Комиссия по подготовке проекта Правил является постоянно действующим координационным органом;

1.5. Комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением администрации Каратузского района

2. Порядок деятельности комиссии.
2.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости;

2.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии;

2.3. Комиссию возглавляет заместитель главы Каратузского района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района округа с правом осуществления руководства подготовкой к рассмотрению на комиссии предложений, проведения заседаний. В отсутствии председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии;

2.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии;

2.5. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем комиссии (а в его отсутствие - заместителем председателя) и секретарем комиссии.
3. Функции и задачи комиссии:
3.1. Основной задачей комиссии является координирование работ по разработке проектов правил и внесение изменений в них;

3.2. Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

прием и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил и внесению изменений в правила;

осуществляет проверку проекта правил на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Муниципального образования «Каратузский район», схемам территориального планирования.
	№ п/п
	Наименование сельского поселения Муниципального образований «Каратузский район»
	Реквизиты ОМС об утверждении ПЗЗ

	1
	3
	4

	Каратузский сельсовет
	Решение Каратузского сельского Совета депутатов № 15-45  от 28.12.2012 г.

	Лебедевский сельсовет
	Решение Лебедевского сельского Совета депутатов № 31-98 от 17.12.2012 г.

	Таятский сельсовет
	Решение Таятского сельского Совета депутатов № 82-Р от 20.12.2012 г.

	Нижнекурятский сельсовет
	Решение Нижнекурятского сельского Совета депутатов № 112-Р от 19.06.2015 г.

	Уджейский сельсовет
	Решение Уджейского сельского Совета депутатов № В-65 от 20.12.2012 г.

	Качульский сельсовет
	Решение Качульского сельского совета депутатов № 49-Р от 20.12.2012 г.

	Черемушинский сельсовет
	Решение Черемушинского сельского Совета депутатов № 113-рот 21.12.2012 г.

	Моторский сельсовет
	Решение Моторского сельского Совета депутатов № Р-104 от 20.12.2012 г.

	Амыльский сельсовет
	Решение Амыльского сельского Совета депутатов № 66-Р от 20.12.2012 г.

	Старокопский  сельсовет
	Решение Старокопского сельского Совета депутатов № 73-Рот 20.12.2012 г.

	Нижнекужебарский сельсовет
	Решение Нижнекужебарского сельского Совета депутатов № Р-114 от 21.12.2012

	Верхнекужебарский сельсовет
	Решение Верхнекужебарского сельского Совета депутатов № 144-21 от  27.12.2012 г.

	Сагайский сельсовет
	Решение Сагайского сельского Совета депутатов № 23-74-Р от 20.12.2012 г.

	Таскинский сельсовет
	Решение Таскинского сельского Совета депутатов № Р-89 от 20.12.2012 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению

администрации Каратузского района № 611-п  от 23.06.2017